中国共产主义青年团

南宁学院委员会文件
校团字〔2025〕23 号

★

各二级学院团委、学生组织：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入贯彻落实

习近平总书记关于青年工作的重要思想，深入学习贯彻习近

平总书记对学校思政课建设的重要指示精神和给谢依特小

学戍边支教西部计划志愿者服务队队员回信精神，引领青年

深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、

坚定“四个自信”、做到“两个维护”，结合贯彻实施《广

西壮族自治区中长期青年发展规划（2018—2025 年）》，

加强对青年大学生的思想政治引领，牢固树立“实干为要、

创新为魂，用业绩说话、让人民评价”的鲜明导向，着力为

党培养和输送坚定的青年政治骨干。今年自治区党委教育工

委、共青团广西区委决定联合举办 2025 年广西青年马克思

主义者培养工程高校班，我校可推荐 2个名额参加全区遴选，

现将《自治区党委教育工委 共青团广西区委关于实施 2025

年广西青年马克思主义者培养工程高校班的通知》转发给你

们，请你们广泛宣传，鼓励符合条件的学生积极报名，有关

推荐和选拔流程如下：

一、学生自愿报名

学生可向本人所在学院团委或所在校级团属组织提出

申请，由学院团委或校团委分别受理。申请人填写《2025年

广西青年马克思主义者培养工程高校班学员登记表》（附件

2）、《2025年广西青年马克思主义者培养工程高校班学员

汇总表》（附件3），并向所在团委提交材料（获得奖项和

荣誉证明材料、盖章版第一课堂成绩单等）。

二、学院团委审核提交材料

学院团委负责人审核学生提交材料，确定推荐名额并将

有 关 材 料 电 子 版 于 6 月 12 日 前 提 交 至 校 团 委 邮 箱

nnxyxtw@163.com，纸质版提交至大学生活动中心210办公室。

三、学校组织推荐

6月17日前，学校团委依据选拔标准对报名人选进行资

格审查、比选择优、校党委出具推荐意见等环节确定2名校

级推荐人选，并向主办单位报送推荐人选材料。

附件：《自治区党委教育工委 共青团广西区委关于实

施2025年广西青年马克思主义者培养工程高校班的通知》

共青团南宁学院委员会

2024 年 6 月 4 日

主题词： 转发 2025年 广西高校青马班 通知

共青团南宁学院委员会 2025 年 6 月 4 日印发

校对：邓斌 录入：尤兆智